СОВЕТ БОЛЬШЕКАБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Южная, дом 1, село. Малые Кабаны

422623, Телефон/факс(84378)4-22-02

E-mail: Bkab.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

ОЛЫ КАБАН ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
Кәньяк  урамы,1 нчы йорт,

Кече Кабан авылы,

422623 Телефон/факс(84378)4-22-02

E-mail: Bkab.La@tatar.ru

№54                                                                                          «08» ноября 2022 г.

РЕШЕНИЕ

КАРАР

        О внесении изменений и дополнений в решение

         Совета Большекабанского сельского поселения

         Лаишевского муниципального района

         Республики Татарстан от 17.04.2018 №11

«О нормативах формирования расходов на оплату труда

выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих Большекабанского

сельского поселения Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан»

       В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 13.12.2021 №1222 «О внесении изменений в нормативы

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов

контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных

служащих в Республике Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 28.03.2018» Совет Большекабанского

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Большекабанского сельского поселения

 Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 17.04.2018

№11 «О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на  остоянной  основе, муниципальных служащих

Большекабанского сельского поселения  Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан», следующие изменения:

Пункт 6. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из:

должностного оклада муниципального служащего в соответствии с

замещаемой им должностью муниципальной службы (далее- должностной

оклад)

дополнить словами  «ежемесячная компенсационная выплата за работу в

условиях ненормированного рабочего дня».

Пункт 7. Муниципальному служащему выплачивается:

Дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) ежемесячная компенсационная выплата за работу в условиях

ненормированного служебного дня в размере, не превышающем 2 процентов

должностного оклада.»

Пункт 2. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих

Большекабанского сельского поселения Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан

Дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) ежемесячная компенсационная выплата за работу в условиях

ненормированного служебного дня в размере не превышающем 2 процентов

должностного оклада.»

  2. Установить, что действие настоящего решения распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

на официальном сайте Лаишевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://laishevo.tatarstan.ru.

4. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения – председатель Совета

Большекабанского сельского поселения

Лаишевского муниципального района                                    Р.Ш. Ильгамов

http://laishevo.tatarstan.ru/

Утверждены решением Совета

Большекабанского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

от 17.04.2018 г. №11

Нормативы формирования расходов на оплату труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих

Большекабанского сельского поселения Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан

Настоящие нормативы устанавливают размер расходов на оплату труда

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в

Большекабанском сельском поселении Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан.

1. Общие положения

         1. Определение размеров ежемесячного денежного вознаграждения

главы сельского поселения и должностных окладов муниципальных

служащих Большекабанского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан осуществляется в

соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей

контрольно-счетных органов, муниципальных служащих Республики

Татарстан».

2. Оплата труда Главы Большекабанского сельского поселения

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

         2. Ежемесячное денежное вознаграждение главы в сельском

поселении устанавливается в размерах, не превышающих указанных в

приложении №2  к решению Совета Большекабанского сельского поселения

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан «О нормативах

формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих Большекабанского сельского поселения

Лаишевского муниципального района в Республике Татарстан» от 17.04.2018

№11.

3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска главе сельского поселения выплачивается в размере,

не превышающем одного ежемесячного денежного вознаграждения.

         4. При установлении муниципальным правовым актом,

регулирующим условия оплаты труда главы муниципального образования,

являющегося сельским поселением, выплаты ему ежемесячного денежного

поощрения размер расходов на оплату труда указанного лица в части

выплаты ежемесячного денежного поощрения не может превышать норматив,

составляющий для главы - одиннадцать ежемесячных денежных

вознаграждений в год.

       5. При установлении муниципальным правовым актом,

регулирующим условия оплаты труда главы муниципального образования,

являющегося сельским поселением, ежемесячной надбавки за выслугу лет к

ежемесячному  вознаграждению размеры надбавок не могут превышать

размеры, установленные подпунктом 2 пункта 7 раздела 3 нормативов

формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих в Большекабанском сельском поселении

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденных

решением Совета Большекабанского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан «О нормативах формирования

расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

file:///C:/Users/2/Desktop/2018/2%20квартал/нормативы%20новые%20мун%20служащие%20макет%20для%20сп%2011%20группа.docx%23P525
file:///C:/Users/2/Desktop/2018/2%20квартал/нормативы%20новые%20мун%20служащие%20макет%20для%20сп%2011%20группа.docx%23P47
file:///C:/Users/2/Desktop/2018/2%20квартал/нормативы%20новые%20мун%20служащие%20макет%20для%20сп%2011%20группа.docx%23P47
file:///C:/Users/2/Desktop/2018/2%20квартал/нормативы%20новые%20мун%20служащие%20макет%20для%20сп%2011%20группа.docx%23P47

муниципальных служащих в Большекабанском сельском поселении

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» от 17.04.2018

№11. Размер расходов на выплату ежемесячной надбавки за выслугу лет не

может превышать норматив, составляющий три ежемесячных денежных

вознаграждений по соответствующей должности в год.

3. Оплата труда муниципальных служащих

в  Большекабанском  сельском поселении

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

6. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из:

   должностного оклада муниципального служащего в соответствии с

замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной

оклад);

  ежемесячной надбавки за классный чин;

  ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

  ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы;

  ежемесячного денежного поощрения;

  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска;

  премий за выполнение особо важных и сложных заданий;

  материальной помощи.

         7. Муниципальному служащему выплачивается:

        1) Должностной оклад

        2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на

муниципальной службе в размерах, не превышающих:

При стаже муниципальной службы Предельный размер

надбавки, в процентах

от 1 до 5 лет 5

от 5 до 10 лет 10

от 10 до 15 лет 15

свыше 15 лет 20

        3) ежемесячная надбавка за классный чин в размерах, не

превышающих:

Классный чин

Размер надбавки за классный чин

(в процентах к должностному

окладу)

Действительный

муниципальный советник I класса

7

Действительный 5

муниципальный советник II класса

Действительный

муниципальный советник III класса

3

Муниципальный советник I

класса

7

Муниципальный советник II

класса

5

Муниципальный советник III

класса

3

Советник муниципальной

службы I класса

7

Советник муниципальной

службы II класса

5

Советник муниципальной

службы III класса

3

Референт муниципальной

службы I класса

7

Референт муниципальной

службы II класса

5

Референт муниципальной

службы III класса

3

Секретарь муниципальной

службы I класса

7

Секретарь муниципальной

службы II класса

5

Секретарь муниципальной

службы III класса

3

        4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые

условия муниципальной службы (сложность, напряженность, высокие

достижения в труде, специальный режим работы) устанавливается

руководителем органа местного самоуправления в размерах, не

превышающих:

для высших муниципальных

должностей

- 9 процентов должностного

оклада

для главных муниципальных

должностей

- 7 процентов должностного

оклада

для ведущих муниципальных

должностей

- 5 процентов должностного

оклада

для старших муниципальных

должностей

- 3 процента должностного

оклада

для младших муниципальных

должностей

- 1 процента должностного

оклада

        5) ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем

1 процента должностного оклада.

        6) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, не

ограниченные максимальным размером, в пределах установленного фонда

оплаты труда, порядок выплаты которых определяется представителем

нанимателя (работодателем) с учетом обеспечения выполнения задач и

функций муниципального органа, исполнения должностной инструкции.

Выплата премии производится по решению руководителя органа местного

самоуправления.

        7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска в размере, не превышающем 1,2 должностных

окладов.

      В случае если муниципальному служащему в течение календарного

года ежегодный оплачиваемый отпуск не предоставлялся, единовременная

выплата выплачивается ему в декабре пропорционально отработанному

времени, в случае увольнения муниципального служащего – не позднее дня

увольнения.

      Единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска в первый год службы производится пропорционально

отработанному времени в календарном году. Отработанное время

исчисляется со дня поступления на муниципальную службу по 31 декабря

текущего календарного года.

         8) материальная помощь в пределах установленного фонда оплаты

труда.

         9) другие выплаты, предусмотренные соответствующими

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами, в

пределах установленного фонда оплаты труда.

2. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих

 Большекабанского сельского поселения Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан

1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих

сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов,

предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за классный чин - в размере, не

превышающем четырех процентов к должностному окладу;

2) ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе - в

размере, не превышающем тринадцати процентов к должностному окладу;

3) ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы

(сложность, напряженность, высокие достижения в труде, специальный

режим работы) - в размере, не превышающем пяти процентов к

должностному окладу;

4) премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере,

не превышающем одного процента к должностному окладу;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска - в размере, не превышающем десяти процентов к

должностному окладу;

6) ежемесячного денежного поощрения - в размере, не превышающем

одного процента к должностному окладу.

 Приложение № 1

к решению Совета

Большекабанского сельского поселения

Лаишевского муниципального

 района Республики Татарстан

от 17.04.2018 г. №11

Коэффициенты кратности, применяемые при исчислении размеров

должностных окладов муниципальных служащих  Большекабанского

сельского поселения Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

Наименования должностей
Коэффициенты

одиннадцатая группа

Руководитель Исполнительного

комитета
1,50

Заместитель руководителя (секретарь)

Исполнительного комитета
1,47

Ведущий специалист  1,11

Специалист 1 категории, специалист 2

категории, специалист
1,00

Приложение № 2

к решению Совета

Большекабанского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

от 17.04.2018 г. №11

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения

Главы Большекабанского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

Наименования должностей

Размеры ежемесячного

денежного вознаграждения

(в рублях)

одиннадцатая группа

Глава муниципального образования 13 369